РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ  БИЧУРСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ - СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ОКИНО-КЛЮЧЕВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «16» марта  2020 года                                                                     № 5
с.Окино-Ключи
О проведении открытого аукциона

по предоставлению земельных участков в аренду

Руководствуясь ст. 39.11-39.13, ст. 39.18 Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 17.04.2006г., №53-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный Закон «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации, Федеральный Закон «О государственной регистрации прав  на недвижимое имущество и сделок с ним» и признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Администрация  Муниципального образования – сельское поселение «Окино-Ключевское» постановляет:
1.
Провести 08 мая 2020 года открытый аукцион  по предоставлению земельных участков в аренду:
Лот №1: Местоположение:  Республика Бурятия, Бичурский район, СПК «Аршан», площадью  1540989 кв.м., кадастровый номер 03:03:400101:155, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного производства..

  Лот №2: Местоположение:  Республика Бурятия, Бичурский район, СПК «Аршан», площадью  42195 кв.м., кадастровый номер 03:03:400101:154, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного производства.

Лот №3: Местоположение:  Республика Бурятия, Бичурский район, СПК «Окино-Ключевский», площадью  210513 кв. м., кадастровый номер 03:03:400103:99, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного производства.

Лот №4: Местоположение:  Республика Бурятия, Бичурский район, СПК «Окино-Ключевский», площадью  499980 кв. м., кадастровый номер 03:03:400103:100, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного производства.

Лот №5: Местоположение:  Республика Бурятия, Бичурский район, СПК «Окино-Ключевский», площадью  1183954 кв. м., кадастровый номер 03:03:370111:55, категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование – для ведения сельскохозяйственного производства.

      2. Установить начальную цену аренды  земельного участка:

Лот №1 - 46300 (сорок шесть тысяч триста) рублей.

Лот № 2 - 2500 (две тысячи пятьсот) рублей.

Лот № 3 - 33300 (тридцать три тысячи триста) рублей.
Лот № 4 - 60000 (шестьдесят тысяч) рублей.
Лот № 5 -128600 (сто двадцать восемь тысяч шестьсот) рублей.
     3.
Установить величину повышения начальной цены аренды земельного участка (шаг аукциона) 5% от начальной цены аренды земельного участка, размер задатка 10 % от начальной цены аренды земельного участка, согласно «Положения о порядке предоставления земельных участков на территории муниципального образования - сельское поселение «Окино-Ключевское», государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности муниципального образования - сельское поселение «Окино-Ключевское», утвержденного решением Совета депутатов  МО СП «Окино-Ключевское» от 19 июня  2015 г.  № 43.

     4.Поручить Администрации МО  СП «Окино-Ключевское» не позднее 5 дней со дня проведения открытого аукциона подготовить проект договора аренды земельного участка с победителем аукциона.

    5. Право собственности по Договору аренды земельного участка подлежит обязательной регистрации в Управлении Федеральной  регистрационной   службы   по   Республике Бурятия.
Глава МО СП  «Окино-Ключевское»                           Н.М.Разуваева